Pregão Presencial Pagina 1 de 2
Prefeitura Municipal de Goiânia

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 122/2011

Secretaria Municipal de Saúde
Órgão interessado

43967801/2011
Processo

Aquisição de material permanente (maca, suporte de copo, carro de transporte de material de
limpeza, televisão, aparelho de fax e aparelho de telefone) para atender ao Serviço de Verificação de
Óbitos, da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme condições e especificações estabelecidas no
Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Ao 1° dia do mês de dezembro de 2011, a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações, na forma da
Lei nº. 10.520/02, 8.666/93 e alterações posteriores, procedeu a análise dos autos referente a este Pregão
Presencial com o objetivo de julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja sessão de abertura ocorreu dia
01/09/2011 às 14h30min. Encerrada a fase de lances, os autos foram encaminhados à Secretaria Municipal de Saúde
- SMS para manifestação acerca do valor ofertado para o item 02 (dois). Através do Despacho nº 146/2011, emitido
pela Departamento de Epidemiologia da Secretaria Municipal de Saúde, o órgão demonstrou-se de forma favorável à
Adjudicação do item 02, tendo em vista que após a realização de nova cotação verificou-se que o valor ofertado
encontra-se de acordo com os preços praticados no mercado. Portanto, concluídos os procedimentos, a Pregoeira
resolve ADJUDICAR os itens desta licitação, conforme planilha abaixo:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Maca para transporte de cadáveres:501 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

CENTRO OESTE HOSPITALAR LTDA.10.983.327/0001-84 Verbal AdjudicadoR$1.200,00GOIÁS

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE
LTDA.

01.989.691/0001-60 Verbal  R$1.914,22UTI MEDICA

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$1.997,84AÇOMEDICA

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$2.240,00MOVELAÇO(M)

PRONTO TECNOLOGIA LTDA33.579.335/0001-65 Verbal  R$6.475,00SULDEBRAS(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Suporte metal copo:302 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal AdjudicadoR$27,00JSN(M)

PRONTO TECNOLOGIA LTDA33.579.335/0001-65 Verbal  R$33,75JSM(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$35,00NEW TURTLE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Carro transporte de material de limpeza.103 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal AdjudicadoR$976,45BRALIMPIA

PRONTO TECNOLOGIA LTDA33.579.335/0001-65 Verbal  R$1.125,00BRALIMPA(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$1.235,00TOMKI(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Aparelho de Televisão Cores 29" com controle remoto.204 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal Me-DesistenciaR$692,90SEMP TOSHIBA(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal AdjudicadoR$690,15CCE 2918USP

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Aparelho de Fax Automático - Mensagem Escrita:205 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal AdjudicadoR$499,00PANASONIC(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$585,90IBRATELE F916 E

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Aparelho Telefone Convencional.606 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal AdjudicadoR$31,80INTELBRAS(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$55,00INTELBRAS PLENO

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 122/2011

05.821.117/0002-30 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Unidade R$976,45R$976,45Carro transporte de material de limpeza.1 BRALIMPIA

Pregão Presencial Pagina 2 de 2
Prefeitura Municipal de Goiânia

04 Unidade R$1.380,30R$690,15Aparelho de Televisão Cores 29" com controle
remoto.

2 CCE 2918USP

Total da Empresa: R$ 2.356,75Quantidade de Itens: 2

10.983.327/0001-84 - CENTRO OESTE HOSPITALAR LTDA.
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$6.000,00R$1.200,00Maca para transporte de cadáveres:5 GOIÁS

Total da Empresa: R$ 6.000,00Quantidade de Itens: 1

33.243.924/0001-78 - MOVEIS CARVALHO LTDA
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Unidade R$81,00R$27,00Suporte metal copo:3 JSN

05 Unidade R$998,00R$499,00Aparelho de Fax Automático - Mensagem
Escrita:

2 PANASONIC

06 Unidade R$190,80R$31,80Aparelho Telefone Convencional.6 INTELBRAS

Total da Empresa: R$ 1.269,80Quantidade de Itens: 3

Total do Pregão Presencial: R$ 9.626,55

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que,
após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se
assim entender e concordar, promover a Homologação dos itens licitados às empresas vencedoras.

Ana Paula Salviano Campos - CPF: 022.598.571-32 - Pregoeira Oficial

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Juliana Nunes Borges - CPF: 032.703.711-36 - Equipe de Apoio

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010